
Výpis z  jednání č.12 Rady městyse Měřín konané dne 14.7.2021 
 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. RMM projednala návrh smlouvy o dílo předložený firmou “ Ivana Tužinská, s.r.o.“ na 
zpracování žádosti a administraci projektu Dětské hřiště Pustina za cenu: 20.000,- za podání  
žádosti + 3,5% z dotace min 35.000,-Kč. RMM rozhodla nabídku přijmout a pověřila starostu 
podpisem.  
 

3. RMM projednala Výpověď z nájmu provozovny kadeřnictví, který zaslala p. ……  Žádá 
ukončit nájem co nejdříve. RMM rozhodla ukončit nájem dohodou k 31.7.2021. 
 

4. RMM projednala žádost p. …… o sdělení výše nájmu podle zákona 106/1999 za pronájem 
prostranství na pouť 2021. RMM rozhodla předat vyřízení této žádosti p. Mgr Klimentovi, 
který městys Měřín v těchto věcech zastupuje. 
 

5. RMM projednala žádost p. …… o pronájem bytu ve 2. patře radnice po jeho uvolnění 
současnou nájemnicí. RMM rozhodla vzít žádost na vědomí. 
 

6. RMM projednala požadavek p. …… k úpravě stávajících poměrů v místě před prodejnou 
nápojů. RMM rozhodla požádat stavební výbor o návrh možných řešení. 
 

7. RMM projednala Návrh na uzavření smlouvy o věcném břmeni na umístění přípojky NN a 
příslušenství na základě již schválené Smlouvy o zřízení věcného břemene na akci: Měřín, 
smNN, p.č. 1218, …“. RMM rozhodla s návrhem smlouvy souhlasit a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 
 

8. RMM projednala žádost Státního pozemkového úřadu o sdělení info k p.č.1953/16 a 
p.č.1958/2. RMM rozhodla pověřit starostu vyplněním a odesláním formuláře. 
 

9. RMM vzala na vědomí stanovisko Vodoprávního úřadu Odboru ŽP KÚ Vysočina o 
možnosti změny kultury u p.č.91/1, 91/10 a 91/11 v k.ú.Pustina, aby to odpovídalo 
současnému využití:  vodní tok. RMM rozhodla pověřit místostarostu vyřízením žádosti. 
 

10. RMM projednala Žádost o stanovisko ke stavbě kanalizační přípojky pro č.p. 401 k.ú. 
Pustina u Měřína na pozemcích ve vlastnictví MM, p.č. 3. RMM rozhodla se stavbou 
souhlasit s tím, že v trase napojení se nachází rozvod kabelové televize. Před stavbou nutno 
vytyčit. 
 

11. RMM projednala nový návrh smlouvy o zajištění přepravy a zpracování odpadu 
předložený fi AVE CZ odpadové hospodářství, s.r.o. Ve předloženém návrhu je již uvedeno, 
že se zvýšením cen musí souhlasit obě smluvní strany. Předchozí návrh smlouvy  projednala 
RMM 19.5. 2021, kdy rozhodla že dodatek nebude podepsán a rozhodla požádat AVE CZ o 
změnu textu na: „Všechny změny cen musí být odsouhlaseny oběma stranami“. RMM 
rozhodla návrh smlouvy přijmout a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 

12. RMM projednala návrh fi ELEKTROWIN a.s. Praha na uzavření „Smlouvy o využití 
obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru elektrozařízení“, 
která by zcela nahrazovala původní smlouvu a respektovala by současný stav legislativy. 
RMM rozhodla návrh smlouvy přijmout a pověřuje starostu jejím podpisem. 



13. RMM projednala žádosti o pronájem KD : 
MS “Strž“ Měřín z.s. Poslední leč 20.11.2021, Rybáři Měřín,z.s. Taneční zábavy 18.9.2021 + 
23.10.2021 + 25.12.2021, Svatba  11.9.2021. 
RMM rozhodla s pronájmy souhlasit za předpokladu, že nájemci budou plně respektovat 
nařízení vlády o zabránění šíření Covidu 19. 
 

14. RMM projednala obsah revizní zprávy dětského hřiště za DPS. RMM vzala zprávu na 
vědomí a rozhodla provést nutné opravy. 
 

15. RMM projednala návrh Smlouvy o dodávce přebytků elektřiny z FVE, předložený fi E.on 
Energie, a.s. za cenu 0,70 Kč/1 kWh. RMM rozhodla s návrhem smlouvy souhlasit a pověřila 
starostu podpisem. 
 

16. RMM rozhodla z důvodu neobdržení dotace o zrušení zadávacího řízení na zakázku 
Městys Měřín-stavební úpravy a modernizace ZŠ Měřín.  
 

17. RMM projednala návrh dodatku č. 4 k Smlouvě o dílo č. 2020/001 za vícepráce na akci 
přístavba MŠ. RMM rozhodla s dodatkem souhlasit a pověřuje starostu jeho podpisem. 
 

18. RMM projednala návrh dodatku č. 1 k Smlouvě o dílo č. 2020/002 za vícepráce na akci 
přístavba ZŠ. RMM rozhodla s dodatkem souhlasit a pověřuje starostu jeho podpisem. 
 

19. RMM rozhodla provést místní šetření ohledně rozhledových poměrů na souběhu ulic 
Poštovní a U Hřiště. 
 

20. RMM projednala možnost zřízení výletiště. 
 

21. RMM vzala na vědomí žádost p. …… o přijetí do pracovního poměru. 
 

22. RMM projednala Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni v souvislosti 
s ukončením stavby s názvem „Měřín, ul. Zarybník, rek.NN,VN+TS Slovensko“ na umístění 
kabelového vedení NN na základě již schválené Smlouvy o smlouvě budoucí. RMM rozhodla 
s návrhem smlouvy souhlasit a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 

23. RMM projednala žádost firmy Rušar mosty, s.r.o. Brno o vyjádření k existenci 
inženýrských sítí „PD výměny obou mostních závěrů mostu D1-167..1.“RMM rozhodla sdělit 
žadateli, že se na mostě, pod ním či v jeho blízkosti, nevyskytuje žádné zařízení městyse 
Měřín. 
 

24. RMM rozhodla na základě pověření Zastupitelstva městyse Měřín o přidělení zakázky 
„Pořízení FVE do budovy DPS v městysi Měřín“ uchazeči s nejnižší nabídkovou cenou  
604.071,-Kč vč.DPH  firmě AirPlus,s.r.o. Modlany. RMM rozhodla pověřit starostu dalším 
jednáním a podpisem smlouvy. 
 

25. RMM rozhodla podat žádost o prodloužení termínu realizace dotační akce „Pořízení 
nebo rekonstrukce cisternové automobilové stříkačky“ pro SDH Měřín z důvodu 
prodloužení harmonogramu zadávacího řízení a prodloužení lhůty dodání cisternové 
automobilové stříkačky. 
 


